MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

 EDITAL Nº 01/2021

Referente ao Edital nº 028/2020, de 16 de dezembro de 2020

PROCESSO ELEITORAL PARA AS COORDENAÇÕES DOS CURSOS
SUPERIORES, DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS E SUBSEQUENTES

A Direção Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, do

Campus Jaguari, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação Preliminar das

Inscrições, referente ao processo eleitoral para as Coordenações de Cursos Superiores, dos Cursos

Técnicos Integrados e Subsequentes do Instituto Federal Farroupilha – Campus Jaguari. O presente

edital está em conformidade com a Resolução do Consup N° 078/2017, de 30 de outubro de 2017, que

regulamenta a Eleição de Coordenação de Curso Superior, Eixo Tecnológico, Curso Técnico e EJA/EPT.

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CURSO/COORDENAÇÃO CANDIDATOS

Licenciatura em Educação do Campo

Ciências Agrárias
Não houve inscritos

Licenciatura em Educação do Campo

Ciências da Natureza
Não houve inscritos

Tecnologia em Sistemas Elétricos

Coordenador: Adriano Cavalheiro Marchesan

Substituto Legal: Jordan Pauleski Zucuni

Técnico Integrado em Agricultura

Coordenador: Anderson Fetter

Substituto Legal: Lucas Martins Flores

Coordenador: Juan Marcel Frighetto

Substituto Legal: Carina Rejane Pivetta

Técnico Integrado em Sistemas de Energia

Renovável

Coordenadora: Liara Colpo Ribeiro

Substituto Legal: Marco Antônio Ferreira Boaski

Técnico Subsequente em Administração
Coordenadora: Deise Graziele Dickel

Substituto Legal: Maria Aparecida Monteiro Deponti

Técnico Subsequente em Sistemas de

Energia Renovável

Coordenador: Klaus Tesser Martin

Substituto Legal: Leonardo Ulises Iurinic

Jaguari, 07 de janeiro de 2021.

Ricardo Antonio Rodrigues

Diretor Geral Pró Tempore

Port. nº413/2020

IF Farroupilha – Campus Jaguari